

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA - SC
PREGAO PRESENCIAL 76/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COPA, COZINHA,
UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS
MUNICIPAIS E DA PREFEITURA, conforme Anexo I do Edital

DADOS DA EMPRESA

Empresa Proponente: RDSSIVA LTDA	
Endereço: Rua Jose Honorato da Silva n. 18 Bairro: Nova Esperança	
Cidade: Balneário Camboriú-SC CEP: 88.336.070 Telefone/Fax: (47) 3361-6202	
CNPJ (QMF): 50.835.906.0001.02 Inscrição Estadual: 262329085 Insc. Municipal: 199888	
E-mail:	
Para Contratos: papelaria_silvaesilva@hotmail.com	
Para Empenhos: papelaria_silvaesilva@hotmail.com - herihnd@gmail.com	



RDSSIVA LTDA - CNPJ 50.835.906.0001.02
Endereço: Rua Jose Honorato da Silva, 18
Bairro: Nova Esperança
Balneário Camboriú - SC - Cep 88.336.070
Fone: (47) 3361-6202
Email: papelaria_silvaesilva@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS

Banco: Credifox Número do Banco: 085 Agência: 0109 Conta Corrente: 17414369

DADOS DA REPRESENTANTE PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO.

Nome: Rafael da Silva CPF: 069.747.129-28 RG: 5236063 SSP/SC	
Estado Civil: Casado	Nacionalidade: Brasileiro
Profissão: Empresário	Cargo: Administrador
Endereço: Rua Jose Honorato da Silva n. 18 Bairro: Nova Esperança - Balneário Camboriú SC - CEP 88.336.070	
Instrumento que lhe outorga poderes para firmar o referido contrato Contrato Social	

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	FABRICANTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	43,00	UNID.	BACIA PLÁSTICA GRANDE, FABRICADO EM PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E SUPORTE PARA AS MÃOS, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	ArqPlast	ArqPlast	42,00 (quarenta e dois reais)	1806,00 (um mil oitocentos e seis reais)
2	33,00	UNID.	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, FABRICADO EM PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E SUPORTE PARA AS MÃOS, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	Resistente	Resistente	39,91 (trinta e nove reais e noventa e um centavos)	1317,03 (um mil trezentos e dezesseis reais e três centavos)
12	2.000,00	UNID.	CANECA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE 200 ML, SEM ETIQUETAS ADESIVAS COLADAS NO PRODUTO OU COM ETIQUETAS DE FÁCIL REMOÇÃO.	Aluminio	Aluminio	7,00 (sete reais)	14000,00 (quatorze mil reais)
13	1060	UNID.	COADOR DE PANO COM CAPACIDADE PARA 2 LT COM CABO DE MADEIRA, MÍNIMO 11 CM DE DIÂMETRO INTERNO DO ARO	CLM	CLM	7,14 (sete reais e quatorze centavos)	7568,40 (sete mil quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)
14	52	UNID.	COLHER CÔNCAVA EM POLIETILENO PARA COZINHA PROFISSIONAL, TAMANHO 45 CM	KitPlas	KitPlas	42,51 (quarenta e dois reais e cinquenta e um centavos)	2210,52 (dois mil duzentos e dez reais e cinquenta e dois centavos)
15	130	UNID.	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES	BomPack	BomPack	9,29 (nove reais e vinte e nove centavos)	1207,70 (um mil duzentos e sete reais e setenta centavos)
16	812,00	UNID.	"COLHER DE SOBREMESA 16 CM- EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE"	Sinomagil	Sinomagil	5,84 (cinco reais e oitenta e quatro centavos)	4742,08 (quatro mil setecentos e quarenta e dois reais e oito centavos)
17	1030	UNID.	"COLHER DE SOPA 20 CM - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE"	House	House	1,90 (um real e noventa centavos)	1957,00 (um mil novecentos e cinquenta e sete reais)
18	55	UNID.	COLHER GRANDE PARA ARROZ 33X 1 CM - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	GP	GP	39,01 (trinta e nove reais e um centavo)	2145,55 (dois mil cento e quarenta e cinco reais e cinco centavos)
19	52,00	UNID.	CONCHA GRANDE 51 X 13 CM / 400ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE	Import	Import	69,41 (sessenta e nove reais e quarenta e um centavos)	3609,32 (três mil seiscentos e nove reais e trinta e dois centavos)
20	52	UNID.	CONCHA MÉDIA 25,5 CM/ 90ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	Import	Import	34,00 (trinta e quatro reais)	1768,00 (um mil setecentos e sessenta e oito reais)

21	52	UNID.	CONCHA PEQUENA 21 CM 75ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	GP	GP	33,32 (trinta e três reais e trinta e dois centavos)	1732,64 (um mil setecentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos)
22	42	UNID.	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL, COM LÂMINA DE INOX E CABO EM POLIPROPILENO	Keita	Keita	22,38 (vinte e dois reais e trinta e três centavos)	937,86 (novecentos e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos)
23	1.051,00	UNID.	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS FREEZER ROLO COM 100 UNIDADES DE 3 KG	Tavi	Tavi	5,60 (cinco reais e sessenta centavos)	5885,60 (cinco mil oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)
24	1041	UNID.	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS FREEZER ROLO COM 100 UNIDADES DE 8 KG	AJM	AJM	9,80 (nove reais e oitenta centavos)	10201,80 (dez mil duzentos e um reais e oitenta centavos)
25	41	UNID.	ESCUMADEIRA TOTAL EM AÇO INOX, TAMANHO MÍNIMO 10,5 CM X 33CM	GP	GP	23,63 (vinte e três reais e sessenta e três centavos)	968,83 (novecentos e sessenta e oito reais e oitenta e três centavos)
26	1030	UNID.	FACA DE MESA- EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, SEM PONTA, TAMANHO MÉDIO 22 CM	HOUSE	HOUSE	5,25 (cinco reais e vinte e cinco centavos)	5407,50 (cinco mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos)
27	30	UNID.	FACA PARA CORTAR BOLO INOX	Import	Import	37,22 (trinta e sete reais e vinte e dois centavos)	1116,60 (um mil cento e dezesseis reais e sessenta centavos)
28	31	UNID.	FACA PARA CORTE DE CARNE COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL, CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 6", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 270 MM	Import	Import	50,33 (cinquenta reais e trinta e três centavos)	1560,23 (um mil quinhentos e sessenta reais e vinte e três centavos)
29	102	UNID.	FACA PARA CORTE DE LEGUMES COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL, CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 5", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 223 MM	Import	Import	33,39 (trinta e três reais e trinta e nove centavos)	3405,78 (três mil quatrocentos e cinco reais e setenta e oito centavos)
30	102	UNID.	FACA PARA CORTE DE LEGUMES e FRUTAS COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL, CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 5", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 223 MM	Import	Import	48,28 (quarenta e oito reais e vinte e oito centavos)	4924,56 (quatro mil novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos)
31	32	UNID.	FACA PARA CORTE DE PÃO COM FIO SERILHADO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL, CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 6", ESPESSURA MÍNIMA 2,5MM, CABO + LÂMINA 328 MM	Import	Import	35,56 (trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos)	1137,92 (um mil cento e trinta e sete reais e noventa e dois centavos)
32	325	UNID.	FÓSFORO- CABO LONGO, PACOTE COM 10 UNIDADES CONTENDO 240 FÓSFOROS.	Paraná	Paraná	14,25 (quatorze reais e vinte e cinco centavos)	4631,25 (quatro mil seiscentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos)
33	31	UNID.	FRIGIDEIRA: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTE ADERENTE, COM CABO DE BAQUILETE, TAMANHO MEDIO DIÂMETRO (?) 20CM, ALTURA 3.85 CM ESPESSURA 3MM	Multiflon	Multiflon	89,80 (oitenta e nove reais e oitenta centavos)	2783,80 (dois mil setecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos)
34	31	UNID.	FRIGIDEIRA: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTE ADERENTE, COM CABO DE BAQUILETE, TAMANHO MEDIO DIÂMETRO (?) 28CM, ALTURA 4.4CM, ESPESSURA 3,0 MM	Multiflon	Multiflon	141,84 (cento e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos)	4397,04 (quatro mil trezentos e noventa e sete reais e quatro centavos)
35	1030	UNID.	GARFO DE MESA - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA,ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE, TAMANHO MÍNIMO 22CM	Original	Original	2,10 (dois reais e dez centavos)	2163,00 (dois mil cento e sessenta e três reais)
36	150	UNID.	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES	BomPack	BomPack	16,84 (dezesseis reais e oitenta e quatro centavos)	2526,00 (dois mil quinhentos e vinte e seis reais)
37	27	UNID.	GARFO PARA TERMICA, TIPO BOTTLE COM TORNEIRA, COM CAPACIDADE de 5 a 10 LITROS, FABRICADO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, LIVRE DE BPA, SUPERFÍCIE LISA E FÁCIL LIMPEZA JORNAL PARA REFEIÇÕES QUENTES	Unitermi	Unitermi	146,49 (cento e quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos)	3955,23 (três mil novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos)
38	105	UNID.	CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICO LIVRE DE BPA, DIMENSÕES APROXIMADAS 29X 15 CM CAPACIDADE 4 LITROS	Plasutil	Plasutil	36,87 (trinta e seis reais e oitenta e sete centavos)	3871,35 (três mil oitocentos e setenta e um reais e trinta e cinco centavos)
39	740	UNID.	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTE CONTENDO 100 LUVAS	Inovem	Inovem	2,31 (dois reais e trinta e um centavos)	1709,40 (um mil setecentos e nove reais e quarenta centavos)
40	41	UNID.	PANELA DE PRESSÃO COM FECHAMENTO INERNO, CAPACIDADE 10 LITROS, DIMENÇÕES APROXIMADAS 45X26X20 CM, DIÂMETRO INTERNO 10 CM	Roque	Roque	170,80 (cento e setenta reais e oitenta centavos)	7002,80 (sete mil e dois reais e oitenta centavos)
41	1.110.00	UNID.	PANO DE LOUÇA EM ALGODÃO, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM x37 CM (COMPRIMENTOxLARGURA)	Martins	Martins	5,04 (cinco reais e quatro centavos)	5594,40 (cinco mil quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)

43	42,00	UNID.	PAPEL FILME PVC PARA ALIMENTOS 28CMX300M	Bac	Bac	35,00 (trinta e cinco reais)	1470,00 (um mil quatrocentos e setenta reais)
47	1.054,00	UNID.	POTE TRANSPARENTE COM TAMPA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE DE 8L	Plei du	Plei du	36,40 (trinta e seis reais e quarenta centavos)	38365,60 (trinta e oito mil trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)
54	632,00	UNID.	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	Inoven	Inoven	9,80 (nove reais e oitenta centavos)	6193,60 (seis mil cento e noventa e três reais e sessenta centavos)
60	44,00	UNID.	PANELA TIPO CAÇAROLA COM CABO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS 7 20CM X 10 CM, ESPESSURA 2MM, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	DeLuca	DeLuca	114,01 (cento e quatorze reais e um centavo)	5016,44 (cinco mil e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos)
61	44,00	UNID.	PANELA TIPO CAÇAROLA COM CABO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS 7 30CM X 14 CM, ESPESSURA 2MM, COM CAPACIDADE MEDIA DE 3,5 LITROS	DeLuca	DeLuca	119,29 (cento e dezenove reais e vinte e nove centavos)	5248,76 (cinco mil duzentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos)
65	510	UNID.	COPO PLÁSTICO PP DESCARTÁVEL 180ML, CAIXA COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADES CADA	Coposul	Coposul	115,00 (cento e quinze reais)	58650,00 (cinquenta e oito mil seiscentos e cinquenta reais)
TOTAL GERAL							R\$ 233.189,60

Condições de Fornecimento: Conforme exige o edital

Local de Entrega: Conforme ordem de fornecimento:

Condições de Pagamento: 30 dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Aceita todas a condições inseridas no edital, sem restrições de qualquer natureza, que o preço proposto compreende todas as despesas (frete, taxas, impostos, ou outras que venham a incidir), para a perfeita e cabal execução do objeto.

Garantia: conforme exige o edital, contra defeitos de fabricação, contados da data da entrega dos materiais.

Balneário Camboriú SC, 29 de Janeiro e 2024.



BDSBVA LTDA - CNPJ 50.815.906.000/02
 Endereço: Rua José Honório de Sá, 18
 Bairro: Nova Esperança
 Balneário Camboriú - SC - Cep 88.336.070
 Fone: 047.5161-6202
 E-mail: atendimento@bdsbva.com

[Handwritten signature in blue ink]

[Handwritten mark in blue ink]

[Handwritten signature in blue ink]

[Handwritten signature in blue ink]

[Handwritten signature in blue ink]



RDSSIIVA LTDA - CNPJ 50.835.906.0001.02

Endereço: Rua José Honorato da Silva, 18

Bairro: Nova Esperança

Balneário Camboriú - SC - Cep 88.336.070

Fone: 047.3361-6202

Email: paperaria_silvaesilva@hotmail.com

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA - SC

PREGAO PRESENCIAL 76/2023

DECLARAÇÃO UNIFICADA

RDSSIIVA LTDA- Cnpj 50.835.906.0001-02, Endereço: Rua José Honorato da Silva ,18 Bairro: Nova Esperança Balneário Camboriú – SC – Cep 8.336.070 Fone:047.3361-6202 por intermédio do seu representante abaixo assinado;

DECLARA, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo parágrafo 4º, do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006. Tendo conhecimento dos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores impeditivas de tal habilitação, em cumprimento ao artigo 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Os preços cotados são fixos e irrevogáveis, neles já estão inclusas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Cumpra o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, ou seja, não tem em seus quadros menores de 18 (dezoito) anos executando trabalho noturno, insalubre ou perigoso, ou menores de 16 (dezesseis) anos, executando qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos. A empresa está ciente de que o descumprimento do disposto acima durante a vigência do contrato acarretará em rescisão deste.

Declara, sob as penas da lei, que não está impedida de participar de licitação em qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, direta ou indireta, federal, estadual ou municipal. Declara, também, que está obrigada sob as penas da lei, a declarar, quando de sua ocorrência, fatos supervenientes impeditivos de sua habilitação. Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

Declara, sob as penas da lei, que atende plenamente os requisitos de habilitação constantes do edital de Pregão nº 074/2023 - MUL, do Município de Ilhota (conforme art. 4º, inciso VII da Lei nº 10.520/2002). Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Balneário Camboriú 29/01/2024

EMPRESA: RDSSIIVA LTDA CPJ: 50.835.906.0001-02
"CHP"